
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 4. 2025 

PODPIS MILOSTI (2TE 3,17–18) 

Důležitá závěrečná slova 
 

Dneska si připomeneme, o co v tomto listu šlo, a potom se podíváme na 

vlastní text – na Pánovo slovo, které v tomto listu máme a na Pánovu 

milost, se kterou se Pavel obrací na všechny křesťany. 
 

Text Božího slova – 2Te 3,1–18, vlastní překlad: 
1Proto se za nás, bratři, modlete, aby se Slovo Páně šířilo a bylo oslaveno tak, jako u vás 
2a abychom byli vysvobozeni od špatných a zlých lidí. Neboť ne všichni věří. 3Ale Pán je 

věrný, on vás posílí a ochrání od zlého. 4Jsme o vás v Pánu přesvědčeni, že to, co 
přikazujeme, činíte a budete činit. 5Pán ať směřuje vaše srdce k lásce Boží a k trpělivosti 

Kristově. 6Přikazujeme vám, bratři, ve jménu našeho Pána Ježíše Krista, abyste se 
vyhýbali každému bratrovi, který nežije řádně a podle nařízení, která jsme vám předali. 

7Sami přece víte, jak je třeba nás napodobovat. Neboť jsme mezi vámi nejednali neřádně 
8ani jsme u nikoho nejedli zadarmo chléb, ale v úsilí a námaze jsme ve dne v noci 

pracovali, abychom nikomu z vás nebyli na obtíž. 9Ne že bychom na to neměli právo, ale 
abychom se vám dali za vzor, abyste nás napodobovali. 10Vždyť když jsme byli u vás, 
přikazovali jsme vám, že jestliže někdo nechce pracovat, ať ani nejí. 11Slyšíme však, že 

někteří u vás žijí neřádně, vůbec nepracují a zabývají se neužitečnými věcmi. 12Takovým 
přikazujeme a napomínáme je v Pánu Ježíši Kristu, aby v klidu pracovali a jedli svůj 

vlastní chléb. 13Vy pak bratří, neochabujte v konání dobrého. 14Jestliže pak někdo 
neuposlechne tato slova našeho listu, označte ho a nestýkejte se s ním, aby byl zahanben 
15nemějte ho však jako nepřítele, ale kárejte ho jako bratra. 16Sám pak Pán pokoje ať vám 

dá pokoj skrze všechno ve všech věcech. Pán se všemi vámi. 17Tento pozdrav je mou, 
Pavlovou, rukou. To je znamení v každém listu. Takto píšu. 18Milost Pána našeho 

Ježíše Krista se všemi vámi. 
 

 

 

Otázky ke kázání:  

1. Co je podle vás hlavním tématem tohoto Pavlova listu? 

2. Proč se můžeme na Pánovo slovo spolehnout? 

3. Proč je pro člověka dobré spolehnout se na milost? 
 

 

 

 



 

 

I. PÁNŮV PŘÍCHOD 

 Na co se máme podle tohoto listu zaměřit? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   2Te 1,9; 2Te 2,10–12; 2Te 3,16 
 

II. PÁNOVO SLOVO 

 Jakým postupem nám Bůh dal své Slovo? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

 2Pt 3,15–16; 1K 14,37; Ř 16,22; Ř 1,1.7; 1Pt 5,12; 1K 16,21; Ga 6,11; Ko 4,1; 2Pt 1,20–

21; Jr 36,18;  
 



 

 

III. PÁNOVA MILOST  

 Čím se liší milost Kristova od milosti Boží? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

 Sk 20,32; 1Tm 6,16; J 14,9; Sk 11,21; Sk 19,17.20; Sk 15,10–11; Ga 1,7–8; Žd 13,9 
 

  
 

 
   

ALPINISTÉ, ALPY, ANTI, DIÁŘE, 

DNEŠEK, ETIK, GARNÁT, JÍST, 

KAFR, KRAVATY, KŠÍR, LIMO, LÍSKY, 

MOŘE, OBRAZ, ODKOPY, 

ODSUVNÍKY, OKOL, OPÁL, OSLE, 

OVES, PÁNEV, PERO, PÍKY, PIPKA, 

POVOLAT, PRÁCE, PROVOKATÉR, 

REKREANT, ROŠT, ROZHOVOR, 

ŘÍŠE, SLAVKOV, SOUTOK, STATIK, 

ŠTIPOT, TVRZKA, ÚKLID, VŘÍDLO, 

ZÁTOPA 

Osmisměrka 

Tajenka Sk 15,11 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Úterý 1700 Domácí skupinka u Martina (Dolní Břežany). 

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Středoafrická republika: Islamisté unesli křesťanskou matku a další zabili 
13. února 2025 unesli islamisté křesťanskou matku pěti dětí, která pracovala 

na rodinném políčku v Bocaranze na severozápadě Středoafrické republiky. „Ten 
den jsem nešel na zahradu. Zůstal jsem doma,“ řekl její manžel Emil. „Když byla 
na poli, chytili ji a unesli.“ Únosci Emilovi zavolali a požadovali za její návrat 
přemrštěné výkupné. „Nemám žádné řešení, a tak volám k Pánu o pomoc v této 
situaci. Volám k němu,“ řekl. Dne 27. února 2025 islamisté také přepadli 
nedalekou vesnici, vypálili 75 domů a zabili zhruba desítku lidí. Útoky islamistů 
v oblasti trvají již několik let a zaplňují Bocarangu vysídlenými křesťany, kteří 
hledají bezpečí. Místní křesťanští vedoucí prosí o modlitby, aby Bůh změnil 
srdce útočníků a přinesl do jejich země pokoj. 

 
 
 

Písně:  

Buď tobě sláva, jenž jsi z mrtvých vstal (8), Vzdáváme ti chválu (54), Ty jsi jediný 

Bůh (49) 

Hosana, hosana (14) 

Otče náš nebeský (37) 

Jsme tvůj lid (24) 

 

 
 

Kéž rostete v milosti a v poznání našeho Pána a Spasitele Ježíše Krista. 

Jemu buď sláva nyní a až do dne věčnosti. 

2. Petrův 3,18 


